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İktisadi Düşünceler Tarihi 

Bölüm/Program/ABD:  
İktisat 

Kredi:  
5 

Yıl-Dönem: 
2012-2013/Bahar 

Ders Kodu: 
İKT 

Ders Düzeyi: 
Lisans 

Seçmeli/Zorunlu: 
Zorunlu 

Öğretim Dili: 
Türkçe 

Saatler/Kredi:  
T 3 U 0 L 0 K 3 

*Öğretim Eleman(lar)ı:   
Doç. Dr. Ozan BAHAR (obahar@mu.edu.tr) 
*Öğretim elemanı adı yalnızca bilgi ve iletişim amaçlı olarak verilmiştir. Her bir derse öğretim elemanı ataması, dönem başında yönetim kurulu kararı ile yapılır. 

Öğretim Yöntem ve Teknikleri: Anlatım. 
Ders Amaçları: Öğrencilerin, iktisadi düşünceler ve teoriler tarihi hakkında genel bir bilgiye ve öngörüye sahip 
olmalarını sağlamak, iktisat bilimine düşünceleriyle katkıda bulunan düşünürlere ilişkin olarak kısa yorumlar 
yapabilmektir. 
Ders İçeriği: 
 

I. Hafta İktisadi Teoriler ve Düşüncelerin Gelişme Tarihi ve İktisadi Düşünceler Tarihi ile İlgili Bazı 
Kavramlar 

II. Hafta İlk Çağ’da İktisadi Düşünce: Eski Çin, Hindistan, Mezopotamya, İbraniler ve Hititler 

III. Hafta İlk Çağ’da İktisadi Düşünce: Eski Yunan ve Roma 

IV. Hafta Orta Çağ’da Avrupa’da İktisadi Düşünce: Magnus, Aquinas, Oresme, Luther ve Calvin 

V. Hafta Orta Çağ’da İslam Dünyasında İktisadi Düşünce: El-Farabi, El-Gazali, İbn-i Haldun 

VI. Hafta Merkantilist İktisadi Düşünce ve Temel İlkeleri 

VII. Hafta İspanyol, Fransız, İtalyan, İngiliz ve Alman Merkantilizmi ve Düşünürleri 

VIII. Hafta Ara sınav 

IX. Hafta Fizyokratik İktisadi Düşünce: Mirabeau, Turgot, de Nemours ve Quesnay 

X. Hafta Klasik İktisadi Düşünce ve Adam Smith 

XI. Hafta Klasik İktisadi Düşünce: J.Bentham, T.R. Malthus ve D.Ricardo 

XII. Hafta Klasik İktisadi Düşünce: N. W. Senior, J. B. Say, C. F. Bastiat, J.S. Mill 

XIII. Hafta Neo-Klasik İktisadi Düşünce: K. Menger, F. Von Wieser, E. von Böhm-Bawerk, L. Walras 

XIV. Hafta Neo-Klasik İktisadi Düşünce: V. Pareto, W. S. Jevons, A. Marshall, A.C. Pigou 

XV. Hafta 20.Yüzyılda İktisadi Düşünce: Keynesyen Teori ve Keynesyen İktisadın Dinamikleştirilmesi 
 
Beklenen Öğrenme Kazanımları: Dersin sonunda öğrenci; 

1. İktisadi düşünceler tarihi ile ilgili bazı kavramları açıklar. 
2. İktisat tarihi ile iktisadi düşünceler tarihi arasındaki farklılığı ifade eder. 
3. İlk ve orta çağdaki iktisadi düşünceye ilişkin olarak yorumlar yapar. 
4. Feodal sistem ile Merkantilist sisteme ilişkin tanım ve kavramları tanımlar. 
5. Feodal sistemden Merkantilist sisteme ve oradan da Klasik iktisadi düşünceye dönüşümün neden ve nasıl 

gerçekleştiğini ifade eder. 
6. Fizyokratik, Klasik, Neo-Klasik ve Keynesyen düşünceye etki eden düşünürlerin iktisat literatürüne yapmış 

oldukları katkıları açıklar. 
Ölçme ve Değerlendirme Yöntem(ler)i: Ara sınav:  %40, Yarıyıl Sonu Sınavı: %60 

Ders Kitabı: 
Arif ERSOY, İktisadi Teoriler ve Düşünceler Tarihi, Nobel Kitabevi, Ankara, 2008. 
Önerilen Kaynaklar:   
Ali ÖZGÜVEN, İktisadi Düşünceler-Doktrinler ve Teoriler, Filiz Kitabevi, İstanbul, 2005. 
Funda R. ADAÇAY-Hasan İSLATİNCE, İktisadi Düşünceler Tarihi, Ekin Yayınevi, Bursa, 2009. 
Vural SAVAŞ, İktisatın Tarihi, 5. Baskı,  Siyasal Yayınevi, Ankara, 2007. 
Gülten KAZGAN, İktisadi Düşünce ve Politik İktisadın Evrimi, Remzi Kitabevi, İstanbul, 1998. 
Robert L. HEILBRONER, İktisat Düşünürleri, Dost Yayınevi, Ankara, 2003.  
Recep KÖK, İktisadın Tarihi ve Felsefi Temelleri, İzmir, 1999. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ayşe BUĞRA, İktisatçılar ve İnsanlar, Remzi Kitabevi, İstanbul, 1993. (Yeni Baskısı İletişim Yayınları). 
Douglas C. NORTH, Kurumlar ve Ekonomik Performans. 
Ayşe BUĞRA, Devlet ve Piyasa Karşıtlığının Ötesinde, İletişim Yayınları, İstanbul, 2003. 
Paul KRUGMAN, Politika Taşeronları ve Önemsizleşen Refah, Literatür Yayınları, İstanbul, 2001. 
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